
Er du redd EF? 
Sammen med Finland og Sverige 
søker Norge om medlemskap i det 
Europeiske Fellesskap. Om vi blir 
medlemmer - og på hvilke pre
misser - skal avgjøres senere 
etter en forutgående folkeavstem
ning. 

Alle som forsøker å sette seg inn 
i hva som skjer når flere nasjoner 
slutter seg sammen i et videre sam
arbeid, vet at det er et spørsmål om 
å gi og få. Men for alle skal det nye 
samarbeidende fellesskap gi en 
større sum av økonomiske forde
ler og goder. For tilhengere av 
medlemskap betyr fredelig samek
sistens og håpet om varig fred i 

~ Europa mye. 
~ Av motstandere av EF er det 

laget et stort nummer av selvråde,.! retten. Verbaleffekten av begrepet 
'.. har slagkraft - men hva det for
~ teller oss - og hvilken betydning 
""" det har for oss - er diffust. 
~ Selvråderetten må vel være ret-

ten til å handle og ta avgjørelser 
uavhengig av andre - hva enten 

~ det gjelder enkeltpersoner eller 
~ nasjoner. Og den blir mer og mer 

uthulet dess mer man søker samar
beid med andre personer eller 
nasjoner. I stedet mottar vi forde
ler vi ellers ikke har tilgang til. Vi 
forventer at slik blir det også om vi 
blir medlemmer av EF. 

Et annet forhold som vel også 
tillegges begrepet selvråderett _ 
er våre nedarvede kulturtradisjo
ner. Enten vi blir utenfor eller 
innenfor fellesskapet, er det viktig 
at vi bevarer vår nasjonale egenart 
og kultur. Skal vi bevare et flerkul
turelt samfunn i et større felles
skap, må ikke hvert enkelt land bli 
voldtatt av fremmedkulturer, men 
bevare og videreutvikle sin egen. 
En blanding av subkulturer sier 
ingen ting om det enkelte lands 
nedarvede egenkultur, og det vil 
etter hvert kunne miste sin identi
tet. Her har vi vår største utfor
dring framover. Vi må bevare vår 
nasjonale identitet - vår kulturel
le egenart og vårt liberale livssyn. 

Det er nordens etniske - kultu
relle og religiøse homogenitet som 
har IlkaptbegreJU;1.(~verdens rolig-

ste hjørne». Krefter er i ferd med 
ødelegge denne stabiliteten Krel 
ter S?m går på tvers av EP' -

:~n;e~~~~ting hK ar å gjøre med d~~ 
d ap. an hende er d t 
. Umt å kaste bort krefter e 
Innbyrdes verbal krig om E~å en 
~et eksisterer en større fa ' nAr 
Ikke vil se. . re mange 
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